2022 年６月 17 日

各 位

 福岡県福岡市中央区薬院一丁目１番１号

                           メディアファイブ株式会社

代表取締役社長 上野 英理也

                            （コード番号：3824 Q-Board）

             問合せ先：取締役管理本部長 河野 活

                            （電話番号：092－762－0555）

                             https://www.media5.co.jp/

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021 年７月８日に公表いたしました通期業績予想を下記のとおり修正

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2022 年５月期通期連結業績予想の修正（2021 年６月 1日～2022 年５月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属す

る当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 1,699 8 7 5 5.40

今回修正予想（Ｂ） 1,799 30 30 31 33.58

増減額（Ｂ-Ａ） 100 22 23 26

増減率（％） 5.9% 275.0％ 328.6％ 520.0％

(ご参考)前期実績

(2021 年 5 月期)
1,536 △131 △56 △76 △81.84

２．2022 年５月期通期個別業績予想の修正（2021 年６月 1日～2022 年５月 31 日）

売上高 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 1,592 3 1 1.97

今回修正予想（Ｂ） 1,632 20 24 25.61

増減額（Ｂ-Ａ） 40 17 23

増減率（％） 2.5％ 566.6％ ―

(ご参考)前期実績

(2021 年 5 月期)
1,373 △63 △84 △89.95

３．修正の理由

当連結会計期間において、新型コロナウイルス感染症の影響により業績の厳しい状況が継続する

ものと予想しておりましたが、当社グループの主要事業であります SES 事業におきまして、IT エ

ンジニアに対する需要が想定より高まったことから業績が著しく回復いたしました。
それに伴い、売上高は、前回予想比１億円増収の 17 億９千万円となる見通しです。
損益につきましては、IT エンジニア稼働率向上に伴う固定費の削減等の効果により、営業利益３

千万円（前回予想比２千２千万円増）、経常利益３千万円（前回予想比２千３百万円増）、親会社株

主に帰属する当期純利益３千１百万円（前回予想比２千６百万円増）となる見通しです。
個別についても同様でございます。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。
以上